

Determinazione direttoriale n. 134 del 26/09/2023: Presa d'atto provvedimento di accoglimento dichiarazione di adesione alla definizione agevolata dei carichi affidati all'agente della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 30 giugno 2022 ("Rottamazione-quater" - Art. 1, commi da 231 a 252, legge n. 197/2022)

IL DIRETTORE UNICO

PREMESSO CHE ai sensi dell'art. 1, commi da 231 a 252, della legge n. 197/2022, lo scrivente Consorzio con dichiarazione del 04/04/2023 prot. W-2023040404510924ha aderito alla definizione agevolata dei carichi affidati all'agente della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 30 giugno 2022 ("rottamazione-quater") relativamente alle seguenti cartelle/avvisi:

N. Progr.	Numero cartella/avviso	Carichi, contenuti nella cartella/avviso, per i quali è richiesta l'adesione alla Definizione agevolata ³
1	05420120002192729000	Tutti i carichi
2	05420180000361327000	Tutti i carichi
3	05420180004008341000	Tutti i carichi
4	05420190004391240000	Tutti i carichi
5	05420190004920835000	Tutti i carichi
6	05420190005308506000	Tutti i carichi
7	35420190002305910000	Tutti i carichi
8	05420200003475169000	Tutti i carichi
9	05420210004190343001	Tutti i carichi
10	05420210005203336000	Tutti i carichi
11	05420210007318072000	Tutti i carichi
12	05420220004234091000	Tutti i carichi
13	05420190008511342000	Tutti i carichi

chiedendo di adempiere al pagamento dell'importo dovuto a titolo di Definizione agevolata con il numero massimo di rate previste dalla legge;

PRESO ATTO CHE l'Agenzia delle entrate-Riscossione con comunicazione del 26.07.2023 comunicava che:

- Il debito residuo al 21/07/2023 ammonta ad € 92.545,66
- il debito oggetto di definizione agevolata ammonta € 92.545,66
- il debito da pagare per la definizione agevolata ammonta ad € 62.046,79
- il debito residuo ESCLUSO dalla definizione agevolata: € 0.00

COMUNICAVA altresì la ripartizione delle somme dovute a titolo di definizione agevolata di cui al prospetto riportato, in base al numero delle rate richiesto nella dichiarazione di adesione e in coerenza con quanto stabilito dalla legge, con l'indicazione della relativa data di scadenza



Consorzio di Bonifica

Interno

Bacino Aterno e Sagittario

N. Modulo Pagamento	Data scadenza	Importo debito da pagare (C)	Interessi di dilazione ⁷	Totale da pagare
01	31/10/2023	6.418,79	0,00	6.418,79
02	30/11/2023	6.407,94	10,57	6.418,51
03	28/02/2024	3.188,27	21,01	3.209,28
04	31/05/2024	3.172,21	36,97	3.209,18
05	31/07/2024	3.161,81	47,47	3.209,28
06	30/11/2024	3.141,08	68,04	3.209,12
07	28/02/2025	3.126,04	83,17	3.209,21
08	31/05/2025	3.110,78	98,41	3.209,19
09	31/07/2025	3.100,68	108,54	3.209,22
10	30/11/2025	3.080,74	128,36	3.209,10
11	28/02/2026	3.066,30	142,89	3.209,19
12	31/05/2026	3.051,54	157,54	3.209,08
13	31/07/2026	3.041,92	167,22	3.209,14
14	30/11/2026	3.022,77	186,30	3.209,07
15	28/02/2027	3.008,88	200,31	3.209,19
16	31/05/2027	2.994,65	214,41	3.209,06
17	31/07/2027	2.985,34	223,79	3.209,13
18	30/11/2027	2.967,05	242,18	3.209,23
TOTALE COMPLESSIVAMENTE DOVUTO		62.046,79	2.137,18	64.183,97

PRECISATO CHE le somme di cui sopra trovano copertura sui residui passivi del bilancio di previsione come da schema che segue:

N. RATA	SCADENZA	IMPORTO	IMPEGNO	IMPORTO	TOTALE
1	31/10/2023	6.418,79 €	N. 745/2016	38,49 €	6.418,79 €
			N. 646/2018	6.380,30 €	
2	30/11/2023	6.418,51 €	N. 646/2018	247,20 €	6.418,51 €
			N. 656/2018	3.399,09 €	
			N. 641/2018	2.772,22 €	
3	28/02/2024	3.209,28 €	N. 95/2015	1.494,29 €	3.209,28 €
			N. 598/2017	53,93 €	
			N. 11/2012	1.661,06 €	
4	31/05/2024	3.209,18 €	N. 11/2012	3.209,18 €	3.209,18 €
5	31/07/2024	3.209,28 €	N. 11/2012	1.723,18 €	3.209,28 €
			N.10/2013	1.486,10 €	
6	30/11/2024	3.209,12 €	N.10/2013	3.209,12 €	3.209,12 €
7	28/02/2025	3.209,21 €	N.10/2013	3.209,21 €	3.209,21 €
8	31/05/2025	3.209,19 €	N.10/2013	1.953,16 €	3.209,19 €

			N. 601/2017	1.256,03 €	
9	31/07/2025	3.209,22 €	N. 601/2017	26,35 €	3.209,22 €
			N. 745/2106	220,70 €	
			N. 594/2017	511,27 €	
			N. 624/2017	66,37 €	
			N. 628/2017	397,19 €	
			N. 734/2016	1.987,34 €	
10	30/11/2025	3.209,10 €	N. 734/2016	3.209,10 €	3.209,10 €
11	28/02/2026	3.209,19 €	N. 734/2016	3.209,19 €	3.209,19 €
12	31/05/2026	3.209,08 €	N. 734/2016	3.209,08 €	3.209,08 €
13	31/07/2026	3.209,14 €	N. 734/2016	2.040,02 €	3.209,14 €
			N. 24/2012	1.169,12 €	
14	30/11/2026	3.209,07 €	N. 24/2012	3.209,07 €	3.209,07 €
15	28/02/2027	3.209,19 €	N. 24/2012	3.209,19 €	3.209,19 €
16	31/05/2027	3.209,06 €	N. 24/2012	3.209,06 €	3.209,06 €
17	31/07/2027	3.209,13 €	N. 24/2012	3.209,13 €	3.209,13 €
18	30/11/2027	3.209,23 €	N. 24/2012	1.878,72 €	3.209,23 €
			N. 548/2022	1.330,51 €	

VISTO il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del 13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga;

VISTA la Delibera del Commissario Regionale n. 10 del 30.01.2023 con cui è stato affidato al Direttore Unico l'adozione dei provvedimenti attuativi per la gestione ordinaria entro i limiti di spesa previsti nel bilancio di previsione 2023, nonché la delega per la sottoscrizione degli atti a rilevanza esterna conseguenti ai provvedimenti di aggiudicazione;

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante "Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la razionalizzazione, l'economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)."

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2023 approvato con delibera del Commissario Regionale n. 8 del 27.01.2023;

VISTA la variazione n. 1 al bilancio di previsione dell'esercizio 2023 approvata con deliberazione commissariale n. 25 del 31.07.2023;

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente

DETERMINAZIONE

per le motivazioni di cui alle premesse che sono parte sono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. di prendere atto del provvedimento di accoglimento dell'adesione alla definizione agevolata (rottamazione *quater*) presentata dal Consorzio per complessivi € 62.046,79 oltre interessi per € 2.137,18;
3. di eseguire il relativo pagamento di n° 18 rate a decorrere dal 31.10.2023 al 30.11.2027 come da piano di ammortamento trasmesso dell'Agenzia delle Entrate Riscossioni di L'Aquila;
4. di dare atto che la spesa complessiva di € 64.183,97 relative alle cartelle/avvisi di cui in narrativa trovano copertura sui residui passivi come da prospetto che segue

N. RATA	SCADENZA	IMPORTO	IMPEGNO	IMPORTO	TOTALE
1	31/10/2023	6.418,79 €	N. 745/2016	38,49 €	6.418,79 €
			N. 646/2018	6.380,30 €	
2	30/11/2023	6.418,51 €	N. 646/2018	247,20 €	6.418,51 €
			N. 656/2018	3.399,09 €	
			N. 641/2018	2.772,22 €	
3	28/02/2024	3.209,28 €	N. 95/2015	1.494,29 €	3.209,28 €
			N. 598/2017	53,93 €	
			N. 11/2012	1.661,06 €	
4	31/05/2024	3.209,18 €	N. 11/2012	3.209,18 €	3.209,18 €
5	31/07/2024	3.209,28 €	N. 11/2012	1.723,18 €	3.209,28 €
			N.10/2013	1.486,10 €	
6	30/11/2024	3.209,12 €	N.10/2013	3.209,12 €	3.209,12 €
7	28/02/2025	3.209,21 €	N.10/2013	3.209,21 €	3.209,21 €
8	31/05/2025	3.209,19 €	N.10/2013	1.953,16 €	3.209,19 €
			N. 601/2017	1.256,03 €	
9	31/07/2025	3.209,22 €	N. 601/2017	26,35 €	3.209,22 €
			N. 745/2106	220,70 €	
			N. 594/2017	511,27 €	
			N. 624/2017	66,37 €	
			N. 628/2017	397,19 €	
N. 734/2016	1.987,34 €				

10	30/11/2025	3.209,10 €	N. 734/2016	3.209,10 €	3.209,10 €
11	28/02/2026	3.209,19 €	N. 734/2016	3.209,19 €	3.209,19 €
12	31/05/2026	3.209,08 €	N. 734/2016	3.209,08 €	3.209,08 €
13	31/07/2026	3.209,14 €	N. 734/2016	2.040,02 €	3.209,14 €
			N. 24/2012	1.169,12 €	
14	30/11/2026	3.209,07 €	N. 24/2012	3.209,07 €	3.209,07 €
15	28/02/2027	3.209,19 €	N. 24/2012	3.209,19 €	3.209,19 €
16	31/05/2027	3.209,06 €	N. 24/2012	3.209,06 €	3.209,06 €
17	31/07/2027	3.209,13 €	N. 24/2012	3.209,13 €	3.209,13 €
18	30/11/2027	3.209,23 €	N. 24/2012	1.878,72 €	3.209,23 €
			N. 548/2022	1.330,51 €	

5. di dare mandato al competente ufficio consortile di predisporre i relativi ordinativi di pagamento tenendo conto di quanto previsto dal richiamato provvedimento nel rispetto delle scadenze e delle modalità ivi indicate;
6. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 50, comma 2, del vigente Statuto;
7. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 33/2013 e del d.lgs. 50/2016, nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web dell'Ente, nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati personali.

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all'organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall'art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all'albo consortile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE UNICO
F.to Dott. Stefano Tenaglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull'Albo del Consorzio e nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web dell'Ente in data 27/09/2023 a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

Il Direttore Unico
F.to Dott. Stefano Tenaglia
